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اسحاق جهانگیری در کنگره حزب کارگزاران 
سازندگی با اشاره به تحولات منطقه و وقوع 
جنگ در ســرزمین های اشغالی، اظهار کرد: 
مثل مردم ایران و انسان دوســتان در جهان 
همدردی خود را با مردم عزه اعلام می کنم به  
ویژه کسانیکه بدون هیچ سرپناهی بمب هایی 
وحشیانه بر سرشان ریخته می شود. متاسفانه 
نظام بین الملل برای حل اینگونه مسائل بسیار 
عاجز است. ۷۰ سال است مردم فلسطین به 
دنبال حقوق اولیه خود یعنی زندگی کردن 

هستند.

جهانگیری در بخش دیگری از ســخنانش با 
بیان اینکه در مواقع ســخت هم می توان به 
شــرط وجود اراده، فعالیت کرد، یادآور شد: 
تا سال ۱۳۹۵ عضو شــورای مرکزی حزب 
ســازندگی بودم اما بعد از گذشت چند سال 
از معاون اولی در دولت یازدهم، دو مشــکل 
پیــش آمد که یکــی فراهم نبــودن امکان 
حضور و شرکت در جلسات حزب و دیگری 
نقد دولت و اعضای آن در حزب ســازندگی 
بنا به ماهیت سیاست ورزی بود که دوستان 
دولتی را بلافاصله گلایه می کرد و انتظارشان 

واکنش نشــان دادن من بــه این نقدها بود. 
درنهایت به این نتیجه رســیدم که از حزب 
کناره گیری کنم و از آن روز نظراتم را مستقل 
اعلام می کنــم. معاون اول دولــت یازدهم 
و دوازدهــم با بیان اینکــه همچنان دغدغه 
اظهار کــرد: اصلاح طلبی  اصلاح گری دارم، 
در راهبرد، رویکــرد و روش، کم هزینه ترین 
و موثرترین راه برای خروج کشور از تنگناها 
و بحران هاســت. هیچ راهی جز اصلاح طلبی 

برای حل مشکلات کشور نمی شناسم.
جهانگیــری ادامــه داد: نخبــگان و احزاب 
سیاســی می تواند به این امر کمک کنند اما 
مهم است که موضوع اصلی چیست تا بیشتر 
نخبگان، سیاستمداران و توده مردم حول آن 
جمع شــوند. در واقع حرف من همین یک 
جمله اســت که چرا مثل سایر کشورها که 
همزمان یا بعد از ما روند توســعه را شــروع 
کردند به نتیجه نرسیدیم؟ و مهمترین دلیل 
استمرار نداشتن سیاست های توسعه در ایران 

چیست؟
وی تاکید کرد: باید حول توســعه، اندیشــه 
توسعه و گفتمان توســعه تجمع کنیم. اول 
نظام فن سالاری کشــور را دوباره احیا کنیم 
تا همه کسانی که علاقمند به توسعه و آینده 
ایران هستند با هر گرایشی برای توسعه جمع 

شوند.
جهانگیــری با بیان اینکه پیش نیاز توســعه 
کشــور فضای بین المللی مناســب اســت، 
تصریح کرد: به محض اینکه می گوییم فضای 
بین المللی مناســب، می گویند این ها دنبال 
آمریکا هســتند. بــاور دارم هیچکس برای 
توسعه ایران دنبال ارتباط با امریکا نیست اما 
باید مدیریت کنند تا تنش با آمریکا کم شود 

که برای توسعه کشور مزاحمت ایجاد نکند.
معــاون اول دولت های یازدهــم و دوازدهم 
گفت: نیازمندیم فضای بین الملل و داخلی، 
فضای توسعه شود. اگر قصد داریم مانع افراط 
و تفریط یا رادیکالیسم شویم این کار با محور 

قراردادن توســعه امکان پذیر است. با توسعه 
ایران بسیاری از مسائل را می توان حل کرد. 
اگر دنبال ایران مقتدر هستیم ایران مقتدر، 
ایران توســعه یافته اســت. اگر دنبال ایرانی 
هســتیم که قدرت بازدارندگی بالایی داشته 
باشــد ایرانی بازدارنده است که توسعه یافته 
باشد. این توســعه  نه تنها مغایر با عدالت و 
آزادی نیست بلکه این دو ثمره توسعه است. 
کاری کنیــم مردم باور کنند با توســعه به 

مطالبات خود می رسند.
وی با اشاره به تاثیر انسجام داخلی و حمایت 
ملــت و نظــام از یکدیگــر در جریان طرح 
احتمــال حمله آمریکا به ایــران پس از ۱۱ 
ســپتامبر و ایجاد بازدارندگی برای کشــور، 
گفت: امروز هم به شدت به بازدارندگی نیاز 
داریم و  راه آن انسجام و وحدت است. باید از 
رادیکالیسمی که نیروهای وفادار به نظام را با 
بهانه های مختلف از صحنه خارج می کند هم 

جلوگیری کرد.

مدیرمسئول روزنامه هم میهن به احکام صادر شده برای 
الهه محمدی و نیلوفر حامدی واکنش نشان داد.

غلامحسین کرباسچی، مدیرمســئول روزنامه هم میهن، 
نوشــت: در ارتباط با پرونده های الهــه محمدی و نیلوفر 
حامدی مشخص نیســت که چه میزان از حکم داده شده 
قرار اســت نهایی شــود اما امیدواریم که رای داده شده، 
نظــر نهایی قــوه قضائیه نباشــد و در دادگاه تجدیدنظر 

دقت بیشــتری به موازین حقوقی و انصاف صورت گیرد. 
آقــای اژه ای در این پرونده ورود کنند چراکه به طور دائم 
می گویند که باید در دســتگاه قضا عدالت برقرار باشد. به 
هر حال روند دادرســی در قوه قضائیه به صورتی است که 
یک حکم متقن در ارتباط با پرونده ها داده شــود و حالا 

هــم چنین انتظاری می رود. باید این را بگویم که در روند 
پیگیری پرونده، از سوی مقامات قضایی هیچ وقت مرا در 
ارتبــاط با پرونده الهه محمدی قانع نکردند و خودم بارها 
این موضوع را از سوی افرادی در وزارت اطلاعات پیگیری 
کردم اما به نتیجه ای نرســیدیم. بعداً خبر آوردند که این 

پرونده ارتباطی به ماجرای مهسا امینی ندارد و مربوط به 
قبل اســت. حالا این سوال پیش می آید که اگر مربوط به 
قبل است چرا همزمان با جریان مهسا امینی مطرح شد؟ 
وقتی این موضوع را جویا شــدم گفتند شعری گفته اند و 
حالا در قافیه اش مانده اند. البته من متن حکم را ندیده ام و 
آنچه در رسانه های مربوط به قوه قضائیه منتشر شده تبلور 

مسائل مربوط به جریان مهسا امینی است. 

جهانگیری تاکیدکرد 

اصلاح طلبی راه حل مشکلات کشور

درخواست از اژه ای برای ورود به پرونده خبرنگاران

جزئیاتی دیگر از آزادسازی ۴۳ میلیون دلار 
اموال ایران از سوی آمریکا

در روز ۱۶ مهر مرکز امور حقوقی بین المللی معاونت حقوقی رئیس جمهور از 
اجرای رای شــماره ۶۰۴ دیوان داوری دعاوی ایران - آمریکا )پرونده الف-۱۵( 
و واریز ۴۳ میلیون دلار به حساب جمهوری اسلامی ایران در بانک هلندی در 

لاهه خبر داد.
محمــد دهقان دربــاره جزئیات اجــرای رای دادگاه داوری ایــران  و آمریکا 
درآزادســازی ۴۳ میلیــون دلار، گفت: بخش اصلی از ایــن پرونده مربوط به 
مطالبات ما راجع به تجهیزات دفاعی کشور بوده که در گذشته رای آن صادر 
شده بوده ولی آمریکا سال هاست رای را اجرا نکرده بود و پول ما را برنگردانده 

بود.
وی ادامه داد: در این مدت جلســات مختلفی بــا دیوان داوری ایران و آمریکا 
برگزار و ۱۵ بار مکاتبه کردیم و جلســات مربوط به دعاوی دیگر ما با آمریکا، 
این موضوع را هم مطرح می کردیم و همیشه اجرای این رای از مطالبات ما بود.
معاون حقوقی رئیس جمهوری با بیان اینکه با فشار دیوان داوری ایران و آمریکا 
به آمریکا منجر شد که آن ها بعد چندین سال این رای را اجرا کند، تصریح کرد: 

این ۴۳ میلیون دلار در حساب ما در شعبه لاهه بوده و در دسترس ما است.

فرمانده یگان ویژه صابرین به شهادت رسید
سردار سرتیپ دوم پاســدار »مهدی معینی« از پایه گذاران قرارگاه صابرین و 
فرمانده یگان ویژه صابرین، بعد از چند سال تحمل بیماری و عمل های ناشی 

از عوارض جنگ دفاع مقدس به شهادت رسید.
مراسم خاکسپاری پیکر آن مرحوم صبح سه شنبه ۲ آبان ماه، در قطعه صالحین 
بهشــت زهرا سلام الله علیها و مراسم بزرگداشــت او چهارشنبه ۳ آبان ماه، از 
ســاعت ۹ تا ۱۱ صبح در مسجد امام حسن مجتبی علیه السلام شهرک فجر 

نیروی زمینی سپاه برگزار می شود.
سردار معینی معاون اجرایی سابق سازمان بسیج مستضعفین و رئیس دانشکده 
شهید مطهری بســیج و از همسنگران شهیدان کاظمی و شوشتری بود و در 
سال های گذشته فرماندهی سپاه استان آذربایجان غربی را نیز بر عهده داشت.

نام »یگان ویژه صابرین« برگرفته از آیه ۶۵ سوره انفال است که خداوند در این 
آیه مقایسه ای کمّی کرده و توان رویارویی صابرین در برابر دشمن را یک به ۱۰ 
برشمرده است؛ در نیروی صابرین هم مهم ترین مشخصه،  ایمان و اعتقاد است. 
علاوه بر این، دارا بودن تخصص و توان بالای جسمی از مهم ترین ویژگی های 

نیروهای یگان صابرین به  شمار می رود.

هشدار سازمان بازرسی کل کشور به سازمان 
هواپیمایی کشوری در پی تاخیر مداوم پروازها

احمد اسدیان معاون نظارت و بازرسی امور تولیدی سازمان بازرسی کل کشور 
در پی تأخیر مداوم پروازها، از عملکرد نامناســب شــرکت های هواپیمایی در 
جابجایی مســافر انتقاد کرد و گفت: بررســی های میدانی ســازمان بازرسی، 
گزارش ها و شــکایات واصله به این دستگاه حکایت از نارضایتی مردم از تأخیر 

مداوم پروازها دارد.
اســدیان با بیان اینکه متأســفانه برخی پروازها با تأخیر انجام می شود و این 
امر منجر به معطلی مردم در فرودگاه ها شــده اســت، افزود: بر همین اساس 
سازمان بازرســی در راستای نظارت بیشتر بر عملکرد شرکت های هواپیمایی 
و به منظور رعایت حقوق عامه و جلوگیری از تأخیرها به ســازمان هواپیمایی 

کشوری هشدار داده است.
معاون تولیدی ســازمان بازرسی با اشاره به آمار تأخیر پروازها در شهریور ماه 
سال جاری؛ خاطرنشان کرد: شرکت های ایران ایر، کارون، وارش، آتا ایر، چابهار 
ایر، آسمان، اروان، کاسپین، زاگرس و قشم ایر به ترتیب بیشترین زمان تأخیر 

را در شهریور ماه امسال داشته اند.

دولت

دفاعی

عدلیه

شعار انتخاباتی شفافیت که قرار بود در اولین 
ماه های روی کار آمدن مجلس یازدهم تبدیل 
به قانون شود، در چند ماه مانده به پایان این 
مجلس همچنان بلاتکلیف مانده و بعید است 

که به سرانجامی برسد.
به گــزارش خبرآنلاین، از همــان روزهای 
ابتدایی مجلس یازدهم که نمایندگان مجلس 
انقلابی با ارائه طرحــی در پی عملی کردن 
شعار شفافیت شان بودند، برخی چهره های 
قدیمــی پارلمان چون الیــاس نادران پیش 
بینی می کردند این شعار و طرح بی پشتوانه 
به در بســته خواهد خورد. الیاس نادران آن 
روزها از موافق نبودن عامه نمایندگان مجلس 
با طرح شــفافیت خبر داده و گفته بود این 
هم یکی از اشکالات سیستم انتخاباتی بدون 

حزب است.
پیش بینــی نــادران در مورد آینــده طرح 
شــفافیت از آنجایی درســت از آب در آمد 
که اولین شعار و طرح پرسروصدای مجلس 
اولی ها با گذشــت بیش از یکســال از عمر 
مجلس مهر ماه ۱۴۰۰ در دســتور کار قرار 
گرفت اما تا آبان ماه خبری از مطرح شــدن 
آن در صحن علنی نبود و بعد از بررســی در 
صحــن هم تصویب نشــد. در نهایت بعد از 
رفت وآمدهای فراوان طرح جدید از شفافیت 
آنهم حجیم تر از قبل و این بار با گســتره ای 
وســیع تر که غیر از مجلــس دو قوه دیگر و 
نهادهای مجمع تشــخیص مصلحت نظام را 
شامل می شد، ۲۸ اردیبهشت ماه ۱۴۰۲ در 
مجلس تصویب و به شــورای نگهبان ارسال 
شد که بلافاصله با در بسته این شورا برخورد 
کرد چنانچه هادی طحان نظیف، سخنگوی 
شورای نگهبان شــفافیت مجمع تشخیص 
مصلحت نظام را مغایر با قانون اساسی خواند 
و مصوبه شفافیت را به مجلس بازگرداند. در 
مقابــل مجلس نیز مجدداً ایــرادات وارده از 
جمله ایراد وارده در مورد مجمع تشــخیص 
مصلحت نظام را اصلاح و به شورای نگهبان 
ارسال کرد و این بار به جای شورای نگهبان 
رســماً خود مجمع تشخیص مصلحت نظام 
ورود پیدا کرده و طرح شفافیت را در ماه های 
منتهی به عمر مجلس یازدهم مسکوت نگه 
داشت. با وجود اینکه بنا به گفته مجلسی ها 
ایــرادات شــورای نگهبان نســبت به طرح 
شفافیت برطرف شــده ولی رفت وآمد طرح 
شــفافیت میان مجلس، شــورای نگهبان و 
مجمع تشــخیص مصلحت نظام و از طرفی 
اظهــارات افرادی نظیــر نــادران مبنی بر 
بی سرانجامی طرح مذکور به دلیل مخالفت 
نمایندگان و یا دســت به دامن شدن عضو 
کمیسیون قضایی مجلس شورای اسلامی به 
هیئت رئیسه برای خارج کردن طرح شفافیت 
از حالت شــعاری، منجر به شکل گیری این 
پرسش می شود که به نتیجه نرسیدن طرح 
شــفافیت حاصل عملکرد مجلسی است که 
علی رغم دادن شعار شفافیت در عمل صحنه 
را خالی گذاشــته و در مسیر تصویب طرح 
شفافیت سنگ اندازی می کنند یا پای سایر 

نهادها در میان است؟
در پاســخ به این پرســش چهره نزدیک به 
جبهــه پایداری معتقد اســت که با دخالت 
دادن ســایر قــوا و نهادهایــی نظیر مجمع 
تشخیص مصلحت نظام مجلس با انداختن 
توپ شفافیت در زمین سایر قوا طرح مذکور 
را تبدیل به شیر بی یال و کوپال کرده است.

طرح شفافیت شبیه به شیر 
بی بال و کوپال شده است

حسین جلالی از چهره های نزدیک به جبهه 

پایداری در مجلس شورای اسلامی در گفتگو 
با خبرگزاری خبرآنلاین درباره سرانجام طرح 
شــفافیت در مجلس یازدهم گفت: بنده از 
طرفداران طرح شفافیت در مجلس هستم اما 
این شفافیتی که در مجلس درآمد شبیه شیر 
بی یال و کوپالی شد، به این ترتیب که کاری 
با این طرح کردند که بگویند هم شفافیت را 

اجرا کردیم و هم شفافیتی وجود ندارد.
ما تعهد کردیم مجلس شفاف عمل کند اما...
او افزود: واقعیت امر در مورد طرح شفایت این 
است که ما تعهد کردیم مجلس شفاف عمل 
کند اما در ادامه طرح به نحوی بســته شد 
که قوه قضائیه، قوه مجریه و مجمع تشخیص 
مصلحت نظام هم به آن اضافه شدند. بنابراین 
به اندازه ای طرح شفافیت را وسیع کردیم که 
نهادی گفت ما آمادگی نداریم، دیگری گفت 

زیرساخت نداریم و غیره.
انداختن توپ شــفافیت به سایر قوا توسط 
مجلس از جمله موانع مصوب نشــدن طرح 
شفافیت است که جلالی در این گفتگو به آن 
اشــاره کرد و تصریح کرد: وضعیت به نحوی 
شد که به طرح شفافیت عمل نشود، به این 
صــورت که از طرفی تــوپ را در زمین آنها 
انداختیم که در نتیجه اسم شفافیت آمد اما 

به آن عمل نشد.
ایــن نماینده نزدیک به جبهــه پایداری در 
پاســخ به اینکه چه کسانی یا جریانی غیر از 
مجلس سایر نهادها را شامل شفافیت کرد؟، 
خاطرنشــان کرد: دنبال مقصر نباشــید. در 
حقیقت مســائلی پیش آمد که در مواردی 
بحث منافع شــخصی افراد بود، در شــرایط 

دیگــر بحث منافع احــزاب و گروه ها مطرح 
شد، لذا نباید وارد نقش افراد شویم و بگوییم 
چه کسانی خواستند و چه کسانی نخواستند 

طرح شفافیت به سرانجام برسد.
شــفافیتِ نصفه و نیمه در مجلس /مقصران 

شکست طرح شفافیت چه کسانی هستند؟
در حالی که چهره نزدیک به جبهه پایداری 
معتقد است مجلس با انداختن توپ شفافیت 
در زمین ســایر قوا طرح مذکــور را تبدیل 
به شــیر بی یال و کوپال کــرده و در نتیجه 
این اقدام خــود را از پاســخ گویی پیرامون 
بی سرانجام ماندن شــعاری که در ابتدا داده 
بــود، مبرا کنــد. یکی دیگــر از نمایندگان 
مجلــس به معایب بنیادین طرح شــفافیت 
اشــاره کــرده و می گوید مجلســی ها طرح 
شــفافیت را به نحوی برنامه ریزی کردند که 
شفافیت دوخته شده برای مجلس هم نصفه 
و نیمه است و مجلس نیز در مواردی که نیاز 

به شفافیت دارد، شفاف نخواهد بود.
هیات رئیسه و رأی به وزرا 

شامل شفافیت نیست
محمد باقری بنابی، نماینده مردم آذربایجان 
شرقی در مجلس شورای اسلامی در گفتگو با 
خبرگزاری خبرآنلاین در واکنش به بی نتیجه 
ماندن طرح شــفافیت آن هــم در حالی که 
تنها چند ماه بــه پایان عمر مجلس یازدهم 
باقی مانده، گفت: مجلس یازدهم تا حدودی 
پیرو طرح شفافیت اقدام کرد اما متاسفانه در 
مجمع تشــخیص مصلحت نظام باقی مانده 
است البته ذکر این نکته خالی از لطف نیست 
که شــفافیت کامل هم درباره مجلس انجام 

نشــد. در حقیقت ما به دنبال این بودیم که 
انتخابات هیئت رئیسه شفاف شود، انتخابات 
کمیســیون ها شفاف شود و در مجموع همه 
انتخابات در مجلس شــفاف شوند نه اینکه 
لوایــح و طرح ها را شــفاف کردند اما هیئت 
رئیســه، رای اعتماد به وزرا و اســتیضاح ها 
را بــه عنــوان کارت مطرح کردنــد. لذا آن 
قســمت از مجلس که باید شــفاف شود در 
مجلس شفاف نشــد اما آن قسمت هایی که 
مردم نمی خواستند شفافیت صورت گرفت. 
البته بنده آرای خود را در ســامانه بارگذاری 
می کنم اما مردم به دنبال آن شفافیت واقعی 

بودند که عملًا این اتفاق نیفتاد.
شورای نگهبان درباره ردصلاحیت ها 

شفاف عمل کند
او در واکنش به اینکه بســیاری بر این باور 
هســتند که اگر مجلس شــورای نگهبان و 
مجمع را در طرح شــفافیت لحاظ نمی کرد، 
مانعی وجود نداشــت و حداقل شــفافیت 
مجلس قانونی می شــد، افزود: اگر شفافیت 
خوب اســت برای همه خوب است و اگر بد 
اســت برای همه بد است اما شورای نگهبان 
و مجمع تشخیص می توانستند بگویند این 
موارد در طرح شــفافیت باشــد و این موارد 
نباشــد ولی به نظر می رسد که خود شورای 
نگهبان آن مواردی که نیاز به شفافیت دارد 
را مطرح کند به عنوان مثال در قضیه بررسی 
صلاحیت ها شورای نگهبان به صراحت اعلام 
کند که شــما به این دلیل صلاحیت شــما 
رد شــد، لذا این امر بسیار مناسبی است اما 
توجه به شــرایط به وجود آمده این دو نهاد 

نمی خواهند که در بحث شفافیت ورود پیدا 
کنند.

مجلس به صورت شخصی اداره می شود
تصمیم گیــری فــردی و پاســخگو نبودن 
نماینــدگان برابر نهادهــای مدنی از جمله 
نقــاط ضعیفی کــه این نماینــده مجلس 
معتقد اســت این نقاط ضعف مجلس مانع 
بــه نتیجه رســیدن بســیاری از طرح ها و 
لوایح شــده، چنانچه باقری بنابی در پاسخ 
به اینکه علت اصلی به نتیجه نرسیدن طرح 
شفافیت چیست؟ خاطرنشان کرد: تا زمانی 
که احزاب در کشــور فعال نشوند، شفافیت 
صورت نمی گیرد. واقعیت امر این اســت که 
احزاب باید فعال شــوند، انتخابات حزبی و 
استانی شــود چرا که در این شرایط مسئله 
شفافیت خود به حل می  شود. در حال حاضر 
مشخص نیست چه کسی به رئیس مجلس 
رأی اعتماد داده یا نداده، همه این موارد در 
حوزه شخصی مطرح می شود بنابراین مجلس 
شخصی اداره می شود تفکری اداره نمی شود.

ساختار مجلس اجازه نمی دهد
طرح شفافیت به نتیجه برسد

این نماینده مجلس شورای اسلامی در پاسخ 
به اینکه آیا هیئت رئیســه و یا کمیســیون 
خاصی مانع شــفافیت می شوند؟ یادآور شد: 
خیر، به نتیجه نرسیدن طرح شفافیت مربوط 
به هیئت رئیسه نیست بلکه ساختار مجلس 
اجــازه انجام چنین کاری را نمی دهد چراکه 
ساختار مجلس فردی است و جمعی نیست. 
همه این ۲۹۰ نفر بــه دنبال رأی گرفتن از 

مردم هستند.

مقصران شکست طرح شفافیت چه کسانی هستند؟

شفافیتِ نصفه و نیمه در مجلس

خانه احزاب ایران: 

سازمان ملل در مقابل کودک کشی  
رژیم صهیونیستی بایستد

قــدرت علی حشــمتیان 
ایران  احزاب  خانه  رئیس 
در نامــه ای خطــاب به 
ملل  ســازمان  دبیــرکل 
خواســتار مقابله این نهاد 
بین المللی با کودک کشی 
در  اسرائیل  اشغالگر  رژیم 
سرزمین فلسطین اشغالی 

شد. 
قدرتعلی حشمتیان در نامه خود به آنتونیو گوترش آورده است: با تاثر عمیق، 
ابتدا ارتکاب تجاوزات و جنایات و نسل کشی در قرن بیست و یکم به شدت 
محکــوم و ابراز نگرانی احزاب ایران را از این حرکت دردمنشــانه اخیر رژیم 

اشغالگر اسرائیل در سرزمین فلسطین اشغالی اعلام می نمایم.
وی می افزاید: آقای دبیرکل بیش از هفتاد ســال است که یک ملت کهن از 
حق تعیین سرنوشــت و حقوق بنیادین بشری خود محروم شده و سرزمین 
و خانه اجدادی آنان اشــغال گردیده است شما باید در مقابل کودک کشی  

اسرائیلی ها باستید.
در ادامه این نامه آمده اســت: در طی هفت دهه گذشــته رژیم اشــغالگر 
اســرائیل بدون توجه به قوانین بین الملل، از جمله حقوق ملل بشر دوستانه 
و حقوق بشــر با بهره مندی کامل از حمایت همــه جانبه آمریکا و غرب در 
سکوت جمعی از کشورها، شنیع ترین جنایات جنگی، جنایات علیه بشریت 

و جنایت نسل کشی را علیه مردم مظلوم فلسطین مرتکب گردیده است.
حشــمتیان در این نامه تاکید کرد: غصب مستمر اراضی ساکنان اصلی آن 
منطقه، کشــتارهای دسته جمعی، تخریب خانه ها و مزارع مردم، دستگیری 
و شــکنجه مردان و زنان و کودکان بی  دفاع، تحقیر و توهین به کرامت ملت 
فلسطین، هتک حرمت مکرر مقدسات اسلامی از جمله مسجدالاقصی تنها 
بخشــی از جنایات و اعمال خلافی اســت که رژیم اشــغالگر در حق مردم 
فلسطین مرتکب شده است، نادیده گرفتن شرم آور تعدی و ستم اشغالگران 
علیه مردم فلســطین یکی از عوامل اصلی جری شــدن ایــن رژیم و ادامه 

تعدیات و نقض فاحش حقوق بین الملل توسط آن است.
وی می افزاید: بدون تردید کشورهای یاد شده به دلیل حمایت های گسترده 
مالی و تسلیحاتی و سیاســی از این رژیم، همدست آن در جنایات ارتکابی 
علیه مردم فلســطین و منطقه محسوب شده و موجب مسئولیت بین المللی 
برای آنان است و باید در پیشــگاه جامعه بین المللی پاسخگو باشند، لذا به 
اســتناد قطعنامه شماره ۱۸۱ مصوب شــورای امنیت سازمان ملل در سال 
۱۹۴۷ و قطعنامه ۴۷۸ مصوب ســال ۱۹۶۷ که مسجدالاقصی را جزو کرانه 
باختری می داند، با توجه به وقوع اتفاقات اخیر و کشــتار انسانهای بی گناه و 
مظلوم، بالاخص زنان و کودکان غیر نظامی و بی دفاع که هیچ گونه نقشی در 
بروز حوادث و درگیری های به عمل آمده نداشــته اند، دلیل واضح و مشخص 
جهت نقض حقوق بشــر و پایمال شدن انســانیت است، تصاویر و فیلم های 
منتشــر شده از این فاجعه انســانی و بمباران بیمارستان المعمدانی و سایر 
مناطق اشــغالی، کشته و زخمی شدن هزاران نفر، قلب هر انسان آزاده ای را 
به درد آورده و تداوم این امر را خلاف وجدان بشــریت و عقلانیت برخواهد 

شمرد.
رییس خانه احزاب ایــران تصریح کرد: خانه احزاب ایران به عنوان منتخب 
احزاب و تشــکل های سیاســی و قانونی ضمن ابراز تاسف و محکوم کردن 
اقدامات قلدرمایانه و غیر انســانی رژیم غاصب صهیونیســتی، ضمن تشکر 
از اقدامات آن عالیجناب مبنی بر درخواســت آتش بس و امدادرسانی فوری 
به مناطق اشغالی به عنوان مســئول بزرگترین سازمان بین المللی، مسرانه 
می خواهد مطابق مواد ۱ و ۱۴ منشــور ملل متحد که حصول همکاری های 
بین المللی در حل مســائل بشردوســتانه را تایید می نماید، نســبت به این 
موضوع واکنش فوری نشــان داده و مانع از تداوم اقدامات جنگ طلبانه رژیم 
صهیونیستی و جلوگیری از ممانعت ارسال کمک های بشردوستانه به مردم 

مظلوم غزه گردید.

احزاب

پــس از گذشــت ۴۰۰ روز از بازداشــت الهه محمدی، 
خبرنــگار روزنامه هم میهن و نیلوفــر حامدی، خبرنگار 
روزنامه شــرق، حکم بدوی این دو خبرنگار صادر شــد. 
۱۲سال حبس برای الهه محمدی و ۱۳ سال حبس برای 
نیلوفــر حامدی که در صورت تایید این حکم، ۶ ســال 

برای الهه محمدی و ۷ سال برای نیلوفر حامدی اجرایی 
خواهد بود. همکاری با دولت متخاصم آمریکا، اجتماع و 
تبانی برای ارتکاب جرم بر ضد امنیت کشــور و فعالیت 
تبلیغی علیه نظام جمهوری اسلامی ایران از اتهامات این 

دو روزنامه نگار است.
خبرنگار باید امنیت داشته باشد

مســعود پزشــکیان، نماینده اصلاح طلــب مجلس در 
پاســخ به اینکه چه قدر این حکم عادلانه بوده است به 
دیده بــان ایران گفت: من در مقام قضاوت نیســتم ولی 
آنچه مشــخص است این است که کســی که خبرنگار 
است و خبر را به درســتی و با جسارت منتقل می کند 
بایــد از امنیتی برخوردار باشــد که محاکمه نشــود و 
برایش مجازات تعیین نشود. وی ادامه داد: اینکه بیاییم 
و خبرنــگاری را به دلیل اینکه خبری را منتشــر کرده 

محکوم کنیم، منصفانه نیست.

ستاد انتخابات کشــور در اطلاعیه شماره ۱۰ زمان نام  
نویسی داوطلبان مجلس خبرگان رهبری را از ۱۴ آبان 

به مدت یک هفته اعلام کرد.
متن اطلاعیه شــماره )۱۰( ســتاد انتخابات کشور به 
شــرح زیر اســت: به آگاهی مردم شریف ایران اسلامی 
می رســاند، انتخابات ششــمین دوره مجلس خبرگان 
رهبری در روز جمعــه مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۱۱ همزمان با 
انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی برگزار 
خواهد شد. داوطلبان انتخابات مجلس خبرگان رهبری 
شــخصاً یا بوســیله نماینده خود که به صورت کتبی و 
رسمی معرفی شده باشد، می توانند از روز یکشنبه مورخ 
۱۴۰۲/۰۸/۱۴ تا روز شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۸/۲۰ جمعاً 
بــه مدت ۷ روز از ســاعت ۰۸:۰۰ صبح لغایت ۱۸:۰۰ 
بــه فرمانداری مرکز اســتان حوزه انتخابیــه یا وزارت 
کشــور مراجعه و با ارائه اصل شناســنامه عکس دار و 

یک نسخه تصویر از کلیه صفحات آن، اصل کارت ملی 
و یک نســخه تصویر از پشــت و روی آن، اصل مدرک 
حوزوی و یک نســخه تصویــر از آن و ۶ قطعه عکس 
 ۴×۶ ،ضمن تکمیل پرسشــنامه اعلام داوطلبی، نسبت 

به ثبت نام خود اقدام کنند.

زمان نام  نویسی داوطلبان مجلس خبرگان رهبری اعلام شدواکنش پزشکیان به حکم الهه محمدی و نیلوفر حامدی


